Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

EDITAL No 078, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2016

RESULTADO FINAL DO EDITAL No 072/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO 40h

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul, Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para seleção de professor substituto das
áreas de Matemática, Estatística e Física: Estatística; e Línguas Portuguesa/Inglesa,
regido pelo Edital nº 072/2016.

ÁREA: LÍNGUAS PORTUGUESA/INGLESA

1 - DO RESULTADO FINAL

Nome do Candidato Pontuação Final Classificação Final

Athany Gutierres 171,2 1º

Bibiana Cardoso da Silva 144 2º

Débora Almeida de Oliveira 140,2 3º

Lisiane Alcaria de Oliveira Mylius 138,2 4º

Patrícia Cristine Hoff 97,7 5º

Débora da Silva Olivo 84 6º

ÁREA: MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA: ESTATÍSTICA

2 - DO RESULTADO FINAL

Nome do Candidato Pontuação Final Classificação Final

Sabrina Zanatta Grebin 68,6 1º

Marilyn Agranonik 50,0 Não classificado

Cristian Douglas Poeta 49,0 Não classificado

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016